ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О ВЛ ЕН И Е

от _______________  № ______________

г. Курск

О Порядке формирования и утверждения показателей

дополнительного профессионального образования

государственных гражданских служащих Курской области на

основании государственных образовательных сертификатов на

дополнительное профессиональное образование государственных

гражданских служащих Курской области, а также организации

и финансирования обучения государственных гражданских

служащих Курской области на основании государственных

образовательных сертификатов на очередной год

и о Правилах предоставления из областного бюджета субсидий

организациям, осуществляющим образовательную деятельность,

на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с

оказанием государственных услуг в социальной сфере в

соответствии с государственным образовательным сертификатом

на дополнительное профессиональное образование

государственного гражданского служащего Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года

№ 79-ФЗ  «О государственной гражданской службе Российской

Федерации» и Указом Президента Российской Федерации от 21 февраля

2019 года  № 68 «О профессиональном развитии государственных

гражданских служащих Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 9 октября 2025 г. № 1572

«О государственном образовательном сертификате на дополнительное

профессиональное образование государственного гражданского

служащего Российской Федерации» Администрация Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

Порядок формирования и утверждения показателей дополнительного

профессионального образования государственных гражданских служащих

Курской области на основании государственных образовательных

сертификатов на дополнительное профессиональное образование

государственных гражданских служащих Курской области, а также

организации  и  финансирования  обучения  государственных  гражданских

consultantplus://offline/ref=181592E4D538B12C1D864ADCA05B672B286836233557F1E69339827008RCQFM

2

служащих Курской области на основании государственных

образовательных сертификатов на очередной год;

Правила предоставления из областного бюджета субсидий

организациям, осуществляющим образовательную деятельность, на оплату

соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием государственных

услуг в социальной сфере в соответствии с государственным

образовательным сертификатом на дополнительное профессиональное

образование государственного гражданского служащего Курской области.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации

Курской области по перечню согласно приложению.

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

Губернатор

Курской области

                                     А.Е. Хинштейн

Приложение

                                                                       к постановлению Администрации

Курской области

от _____________ № ________

ПЕРЕЧЕНЬ

постановлений Администрации Курской области,

признанных утратившими силу

1. Постановление Администрации Курской области от 18.11.2020

№ 1149-па «О Порядке формирования и утверждения показателей

дополнительного профессионального образования государственных

гражданских служащих Курской области на основании государственных

образовательных сертификатов, а также организации и финансирования

обучения государственных гражданских служащих Курской области на

основании государственных образовательных сертификатов на очередной

год».

2.  Постановление   Администрации Курской области от 09.04.2021

№ 355-па «О внесении изменений в постановление Администрации

Курской области от 18.11.2020 № 1149-па «О Порядке формирования

и утверждения показателей дополнительного профессионального

образования государственных гражданских служащих Курской области на

основании государственных образовательных сертификатов, а также

организации и финансирования обучения государственных гражданских

служащих Курской области на основании государственных

образовательных сертификатов на очередной год».

 3. Постановление   Администрации Курской области от 17.05.2022

№ 555-па «О внесении изменений в постановление Администрации

Курской области от 18.11.2020 № 1149-па «О Порядке формирования

и утверждения показателей дополнительного профессионального

образования государственных гражданских служащих Курской области на

основании государственных образовательных сертификатов, а также

организации и финансирования обучения государственных гражданских

служащих Курской области на основании государственных

образовательных сертификатов на очередной год».

4.  Пункт 1 изменений, внесенных в некоторые постановления

Администрации Курской области, утвержденные постановлением

Администрации Курской области от 19.12.2022 № 1504-па «О внесении

изменений в некоторые постановления Администрации Курской области».

5. Постановление Администрации Курской области от 18.11.2020

№ 1150-па «О реализации отдельных функций, связанных с организацией

дополнительного профессионального образования государственных

гражданских служащих  Курской  области  на  основании  государственных

2

образовательных сертификатов на дополнительное профессиональное

образование на бумажном носителе».

6.  Постановление Администрации Курской области от 10.12.2020

№ 1269-па «О внесении изменений в постановление Администрации

Курской области от 18.11.2020 № 1150-па «О реализации отдельных

функций, связанных с организацией дополнительного профессионального

образования государственных гражданских служащих Курской области

на основании государственных образовательных сертификатов на

дополнительное профессиональное образование на бумажном носителе».

7. Постановление Администрации Курской области от 17.05.2022

№ 556-па «О внесении изменения в постановление Администрации

Курской области от 18.11.2020 № 1150-па «О реализации отдельных

функций, связанных с организацией дополнительного профессионального

образования государственных гражданских служащих Курской области

на основании государственных образовательных сертификатов на

дополнительное профессиональное образование на бумажном носителе».

8. Пункт 2 изменений, внесенных в некоторые постановления

Администрации Курской области, утвержденные постановлением

Администрации Курской области от 19.12.2022 № 1504-па «О внесении

изменений в некоторые постановления Администрации Курской области».

9. Постановление Администрации Курской области от 18.11.2020

№ 1151-па «Об утверждении Правил предоставления из областного

бюджета грантов в форме субсидий организациям, осуществляющим

образовательную деятельность, в целях возмещения затрат, связанных

с обучением государственных гражданских служащих Курской области

на основании государственных образовательных сертификатов на

дополнительное профессиональное образование».

10. Постановление Администрации Курской области от 19.04.2021

№ 379-па «О внесении изменений в постановление Администрации

Курской области от 18.11.2020 № 1151-па «Об утверждении Правил

предоставления из областного бюджета грантов в форме субсидий

организациям, осуществляющим образовательную деятельность, в целях

возмещения затрат, связанных с обучением государственных гражданских

служащих Курской области на основании государственных

образовательных сертификатов на дополнительное профессиональное

образование».

11. Постановление Администрации Курской области от 30.11.2021

№ 1259-па «О внесении изменений в постановление Администрации

Курской области от 18.11.2020 № 1151-па «Об утверждении Правил

предоставления из областного бюджета грантов в форме субсидий

организациям, осуществляющим образовательную деятельность, в целях

возмещения затрат, связанных с обучением государственных

гражданских служащих  Курской  области  на  основании  государственных

3

образовательных сертификатов на дополнительное профессиональное

образование».

12. Пункт 3 изменений, внесенных в некоторые постановления

Администрации Курской области, утвержденные постановлением

Администрации Курской области от 19.12.2022 № 1504-па «О внесении

изменений в некоторые постановления Администрации Курской области».

13. Пункт 1 изменений, внесенных в некоторые постановления

Администрации Курской области, утвержденные постановлением

Правительства Курской области от 09.07.2024 № 531-пп «О внесении

изменений в некоторые постановления Администрации Курской области».

14. Постановление Администрации Курской области от 18.02.2022

№ 146-па «Об утверждении форм отчетов, предоставляемых

исполнителями государственной услуги по реализации дополнительных

профессиональных программ для государственных гражданских служащих

Курской области на основании государственных образовательных

сертификатов на дополнительное профессиональное образование».

15. Постановление Администрации Курской области от 12.05.2022

№ 537-па «О внесении изменений в постановление Администрации

Курской области от 18.02.2022 № 146-па «Об утверждении форм отчетов,

предоставляемых исполнителями государственной услуги по реализации

дополнительных профессиональных программ для государственных

гражданских служащих Курской области на основании государственных

образовательных сертификатов на дополнительное профессиональное

образование».

16. Пункт 2 изменений, внесенных в некоторые постановления

Администрации Курской области, утвержденные постановлением

Правительства Курской области от 09.07.2024 № 531-пп «О внесении

изменений в некоторые постановления Администрации Курской области».